

| PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICÍPIOS | | | | | | |
|--|---------|------------|--------------------------|-------|---------------------|----------------|
| ADMINISTRAÇÃO LOCAL/ INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS (T313) | | | | | | |
| MÃO DE OBRA | | | | | | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PARTIC. MENSAL MÉDIA (%) | Meses | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| DIVISÃO DE ENGENHARIA | | | | | | |
| Engenheiro de Produção/ Civil | mês | 1,00 | 10 | 2 | 22.475,74 | 4.495,14 |
| Laboratorista de Betumes e Concretos | mês | 1,00 | 50 | 2 | 6.759,97 | 6.759,97 |
| Auxiliar de Laboratorista | mês | 1,00 | 100 | 2 | 2.732,34 | 5.464,68 |
| DIVISÃO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO | | | | | | |
| Técnico de Segurança do Trabalho | mês | 1,00 | 2,5 | 2 | 5.849,00 | 292,45 |
| DIVISÃO ADMINISTRATIVA | | | | | | |
| Encarregado Administrativo | mês | 1,00 | 2,5 | 2 | 3.996,96 | 199,84 |
| | | | | | | |
| OUTROS ITENS | | | | | | |
| MANUTENÇÃO DO CANTEIRO | | | | | | |
| Material de Expediente / Cópias / Impressões | mês | 1,00 | 100 | 2 | 200,00 | 400,00 |
| Medicamentos | mês | 1,00 | 100 | 2 | 50,00 | 100,00 |
| VEÍCULOS | | | | | | |
| Veículo sedan - 71 a 115 CV | mês | 1,00 | 100 | 2 | 3.491,85 | 6.983,70 |
| EQUIPAMENTOS INDIRETOS | | | | | | |
| Equipamentos de Laboratório de Betume | mês | 1,00 | 100 | 2 | 5.952,27 | 11.904,54 |
| Caminhão prancha 30 T | mês | 1,00 | 2,5 | 2 | 39.724,52 | 1.986,22 |
| IMÓVEIS | | | | | | |
| Aluguel de escritório | mês | 1,00 | 100 | 2 | 3.508,77 | 7.017,54 |
| Aluguel de casa para alojamento | mês | 1,00 | 100 | 2 | 3.713,16 | 7.426,32 |
| MOBILIÁRIO | | | | | | |
| Mobiliário de alojamento p/ pessoal | mês | 1,00 | 100 | 2 | 392,34 | 784,68 |
| Mobiliário de escritório | mês | 1,00 | 100 | 2 | 4.358,71 | 8.717,42 |
| SERVIÇOS TÉCNICOS | | | | | | |
| PCMSO (NR-7) | und | 1,00 | | | 416,67 | 416,67 |
| PGR (NR-18) | und | 1,00 | | | 3.166,67 | 3.166,67 |
| Exames Admissionais/Demissionais | und | 40,00 | | | 32,50 | 1.300,00 |
| Anotação de Responsabilidade Técnica | und | 1,00 | | | 271,47 | 271,47 |
| OUTROS | | | | | | |
| Banheiro Químico | und | 3,00 | | | 291,03 | 873,09 |
| SINALIZAÇÃO | | | | | | |
| Placa Padrão Programa Goiás em Movimento | m2 | 7,00 | | | 392,97 | 2.750,79 |
| Sinalização - placas de sinalização (desvio / pare siga) | m2 | 15,00 | | | 359,67 | 5.395,05 |
| Cones de Sinalização | und | 50,00 | | | 83,28 | 4.164,00 |
| LICENÇAS AMBIENTAIS | | | | | | |
| Licença de Instalação de Canteiro (fixo) | und | 1,00 | | | 5.403,04 | 5.403,04 |
| Licença de Instalação de Canteiro (área) | m2 | 1.200,00 | | | 0,40 | 480,00 |
| Licença de Instalação de Usina de PMF | und | 0,00 | | | 6.911,20 | 0,00 |
| | | | | | | |
| | | | | | Total Geral | R\$ 86.753,28 |
| | | | | | BDI: 27,21% | R\$ 23.605,56 |
| | | | | | Total Geral com BDI | R\$ 110.358,84 |